АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.08.2024                                                                                                                              № 75

село Ванновское

  «Об внесении изменений в постановление администрации Ванновского сельского
поселения Тбилисского района  от 01 августа 2022  № 80

«Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Ванновского сельского поселения

Тбилисского района  на 2023-2025 годы»

С целью улучшения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-
дорожной сети в населенных пунктах Ванновского сельского поселения Тбилисского района, для
реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края» в 2025 году, руководствуясь                  ст. 8, 32 Устава
Ванновского сельского поселения Тбилисского района                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ванновского сельского поселения
Тбилисского района от 1 августа 2022 № 80                               «Об утверждении муниципальной
программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения Ванновского сельского поселения Тбилисского района  на 2023-2025 годы»
изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
 2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ванновского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                             А.Н.Трубицын

  ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждена
 постановлением администрации
 Ванновского сельского поселения
 Тбилисского района
от  06.08.2024 года  №  75

Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения Ванновского сельского поселения Тбилисского

района
на 2023-2025 годы»

Паспорт

муниципальной программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения Ванновского сельского поселения Тбилисского

района
на 2023-2025 годы»

Наименование Программы  Муниципальная программа «Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2023-
2025 годы»
 (далее - Программа)

Основания для разработки
Программы

 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации; Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О
безопасности дорожного движения»; постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015
года № 965 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»

Заказчик
Программы

Разработчик Программы

Исполнитель Программы

Цель Программы

 Администрация Ванновского сельского поселения Тбилисского района

Администрация Ванновского сельского поселения Тбилисского района

Администрация Ванновского сельского поселения Тбилисского района

Улучшение транспортно-эксплуатационного
состояния улично-дорожной сети в населенных пунктах Ванновского
сельского Тбилисского района,
повышение безопасности дорожного движения, создание условий для
комфортного проживания граждан.

Задачи Программы  Реализация мероприятий подпрограммы «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории Краснодарского
края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края» в 2023-2025 годах

Сроки реализации
Программы

 2023-2025 годы

Объемы и источники
финансирования
Программы

 объем финансирования Программы
всего: 290 963 201,20  рублей, в том числе
из краевого бюджета —  254 600 010,00  рублей,
из местного бюджета –      36 363 191,20 рублей.
В том числе:
2023 год  всего: 142 815 017,46  рублей
2024 год всего:    60 857 309,71  рублей
2025 год всего:    87 290 874,03  рублей

Контроль
за  исполнением
Программы

 Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация
Ванновского сельского поселения Тбилисского района

1. Характеристика проблемы и цель Программы

На протяжении ряда последних лет в Краснодарском крае действуют региональные
программы, в рамках которых из средств краевого бюджета предоставляются субсидии
муниципальным образованиям для со-финансирования расходных обязательств по вопросам
местного значения в сфере дорожного хозяйства. При реализации этих программ выполняются
мероприятия, направленные на улучшение состояния автомобильных дорог местного значения,
строительство тротуаров. На сегодняшний день отремонтирована   часть основных улиц
населенных пунктов Ванновского сельского поселения Тбилисского района, используемых для
движения маршрутных транспортных средств и являющихся подъездами к социально значимым
объектам. Однако по причине дефицита средств большое количество дорог и тротуаров поселения
находится в неудовлетворительном состоянии и не отвечает современным требованиям.

Реализация данной Программы является еще одним шагом на пути планомерного улучшения
состояния автомобильных дорог местного значения.

Таким образом, основной целью Программы является повышение транспортно-
эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Ванновского сельского
поселения Тбилисского района, повышение безопасности дорожного движения  и создание условий
для комфортного проживания граждан. Для достижения поставленной цели необходимо решение
следующих задач: выполнение мероприятий по строительству, капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования, устройству тротуаров для движения пешеходов в
населенных пунктах и связанным с этими работами переустройством инженерных коммуникаций в
черте улиц, в том числе водоснабжения, электроснабжения, электросвязи.

 2. Мероприятия Программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Объём
финансиро-

вания

(руб.)

Источники финансирования

Объем
финансиро-

вания по
программе

краевой бюджет

(руб.)

Объем финансирования
местный бюджет

(руб.)

Объем
финансиро-

вания по
программе
местный
бюджет

(руб.)

Объем
дополни-
тельного

финансирова
ния  местный

бюджет

(руб.)

1 2023 год

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения

1.1 Капитальный ремонт  ул.
Карла Маркса, ул. 50 лет
Победы от а/д х.Северин-
х.Песчаный-х.Веревкин  до
проезда от ул. 50 лет
Победы до  ул.
Пролетарской
в с. Ванновском
Тбилисского района. 1,2 км
— асфальтобетон

40 732 875,70 38 288 878,64 2 443 997,06 -

1.2 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Подгорной (устройство
тротуара) от дома № 23 до
ул. Молодежной в х.
Шевченко Тбилисского
района. 1,09 км -
асфальтобетон

5 400 197,29 5 076 182,20 324 015,09 -

1.3 Капитальный ремонт ул.
Волкова от дома № 2 до
дома № 46, ул. Песчаной,
проезда от ул. Волкова до
ул. Песчаной (устройство
тротуара) в х.
Новопеховский Первый
Тбилисского район. 2,1 км -
асфальтобетон

8 936 962,27 8 400 739,16 536 223,11 -

 Итого по программе
1-й этап

55 070 035,26 51 765 800,00 3 304 235,26 -

1.4 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду от ул. Якубина до
ул. Луговой район
памятника (устройство
тротуара) в х.
Северокубанском
Тбилисского района.
Тротуар 0,32 км -
асфальтобетон

1 319 526,00 1 226 800,00 78 412,00 14314,00

 Итого по программе
2-й этап

1 319 526,00 1 226 800,00 78 412,00 14 314,00

 Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования  местного
значения

1.5 Строительство
автомобильной дороги по
ул. Карла Маркса от пер.
Школьного до ул.
Молодежной в северной
части        с. Ванновского
Тбилисского района. 1,6
км.

81 723 062,20 67 012 900,00 14 710 162,20 -

 Проектно-изыскательские работы

1.6 Проектно-изыскательские
работы.Капитальный
ремонт автомобильной
дороги по ул.Луговой от
пер.Садового до дома №
217 в х.Северокубанском
Тбилисского района , в т.ч.

995 000,00   995 000,00

 Проект планировки и
проект межевания

140 000,00    140 000,00

территории

 Инженерно- геодезические
изыскания для подготовки
проектной

95 000,00   95 000,00

 инженерно-геологические
изыскания

165 000,00   165000,00

 Подготовка проектной
документации

595 000,00   595 000,00

1.7 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Якубина (устройство
тротуара) от дома № 2 до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -
с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района»

Подготовка проектной
документации

470 000,00   470 000,00

1.8 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду, соединяющему
ул. Пролетарскую и ул.
Ленина, (устройство
тротуара) в с. Ванновском
Тбилисского района»

Подготовка проектной
документации

355 000,00   355 000,00

1.9 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Карла Маркса
(устройство тротуара)  в с.
Шереметьевском
Тбилисского района»

Подготовка проектной
документации

585 000,00   585 000,00

1.10 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
пер. Школьному
(устройство тротуара) от
ул. Луговой до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -
с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района»

Подготовка проектной
документации

230 000,00   230 000,00

1.11 «Капитальный ремонт ул.
Якубина (устройство
тротуара) от дома № 81 до
дома № 237 в х.
Северокубанском
Тбилисского района»

585 396,00   585 396,00

 Инженерно-геодезические
изыскания

85 396,00   85 396,00

 Проектная документация 500 000,00   500 000,00

1.12 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Подгорной (устройство
тротуара) от ул.
Стадионной до дома № 21
в х. Шевченко Тбилисского
района»

281 998,00   281 998,00

 Инженерно-геодезические
изыскания

31 998,00   31 998,00

 Проектная документация 250 000,00   250 000,00

 Итого проектно
изыскательские работы

3 502 394,00 - - 3 502 394,00

Строительный контроль, в том числе

1.13 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Карла Маркса, ул. 50
лет Победы от а/д х.
Северин - х. Песчаный - х.
Веревкин до проезда от ул.
50 лет Победы до ул.
Пролетарской в с.

350 000,00   350 000,00

Ванновском Тбилисского
района»

1.14 «Капитальный ремонт
автомобильных дорог
местного значения
(устройство тротуара) в х.
Шевченко, х.
Новопеховский Первый
Тбилисского района»

200 000,00   200 000,00

1.15 «Капитальный ремонт
проезда от ул. Якубина до
ул. Луговой район
памятника (устройство
тротуара) в х.
Северокубанском
Тбилисского района»

60 000,00   60 000,00

1.16 «Строительство
автомобильной дороги по
ул. Карла Маркса от пер.
Школьного до ул.
Молодежной в северной
части села Ванновского
Тбилисского района»

590 000,00   590 000,00

 Итого строительный
контроль

1 200 000,00   1 200 000,00

 Итого   2023 год               142 815 017,46 120 005 500,00 18 092 809,46 4 716 708,00

2 2024 год

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения 1 этап.

2.1 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Якубина (устройство
тротуара) от дома № 2 до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -
с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района

3 549 780,00  3 336 793,00 212 987,00

2.2 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
пер. Школьному
(устройство тротуара) от
ул. Луговой до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -

2 217 489,84 2 084 441,00 133 048,84

с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района

2.3 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду, соединяющему
ул. Пролетарскую и ул.
Ленина, (устройство
тротуара) в с. Ванновском
Тбилисского района

 2 809 326,16 1  888 766,00 120 560,16 800 000,00

 Итого 1 этап: 8 576 596,00 7 310 000,00 466 596,00 800 000,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения 2 этап.

2.4 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Луговой от пер.
Садовый до дома № 217 в
х. Северокубанском
Тбилисского района. (Этап
1).                            1,1 км

48 118 292,71 45 231 100,00 2 887 091,49 101,22

 Итого 2 этап 48 118 292,71 45 231 100,00 2 887 091,49 101,22

 Всего капитальный
ремонт 2024 год

56 694 888,71 52 541 100,00 3 353 687,49 800 101,22

Строительный контроль, в том числе:

2.5 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Якубина (устройство
тротуара) от дома № 2 до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -
с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района

100 000,00   100 000,00

2.6 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
пер. Школьному
(устройство тротуара) от
ул. Луговой до
автомобильной дороги
г.Гулькевичи -
с.Новоукраинское -
х.Шевченко в х.
Северокубанском
Тбилисского района

100 000,00   100 000,00

2.7 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду, соединяющему
ул. Пролетарскую и ул.
Ленина, (устройство
тротуара) в с. Ванновском
Тбилисского района

100 000,00   100 000,00

2.8 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Луговой от пер.
Садовый до дома № 217 в
х. Северокубанском
Тбилисского района. (Этап
1).

500 000,00   500 000,00

 Итого строительный
контроль 2024 год:

800 000,00   800 000,00

Проектно-изыскательские работы, в том числе

2.9 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул.Луговой от
пер.Садового до дома №
217 в х.Северокубанском
Тбилисского района

Экспертиза проектной
документации

125 921,00   125 921,00

2.10 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Молодежной от ул.
Гагарина до ул. им.
Баранова П.Г.

в том числе:

855 000,00   855 000,00

 Инженерная геодезия 15 000,00   15 000,00

 Инженерная геология 70 000,00   70 000,00

 Проект планировки и
межевания

65 000,00   65 000,00

 Проектная документация 580 000,00   580 000,00

 Экспертиза проектной
документации

125 000,00   125 000,00

2.11 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду от ул. Якубина до
ул. Луговой через ул.
Юбилейную в х.
Северокубанском
Тбилисского района

в том числе:

862 500,00   862 500,00

 Инженерная геодезия 17 500,00   17 500,00

 Инженерная геология 70 000,00   70 000,00

 Проект планировки и
межевания

65 000,00   65 000,00

 Проектная документация 590 000,00   590 000,00

 Экспертиза проектной
документации

120 000,00   120 000,00

2.12 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
проезду от ул. Якубина до
ул. Луговой район
памятника в х.
Северокубанском
Тбилисского района

в том числе:

764 500,00   764 500,00

 Инженерная геодезия 27 500,00   27 500,00

 Инженерная геология 70 000,00   70 000,00

 Проект планировки и
межевания

65 000,00   65 000,00

 Проектная документация 590 000,00   590 000,00

 Экспертиза проектной
документации

120 000,00   120 000,00

2.13 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
пер. Школьному от ул.
Якубина до ул. Луговой в х.
Северокубанском
Тбилисского района

в том числе:

754 500,00   754 500,00

 Инженерная геодезия 17 500,00   17 500,00

 Инженерная геология 70 000,00   70 000,00

 Проект планировки и
межевания

65 000,00   65 000,00

 Проектная документация 590 000,00   590 000,00

 Экспертиза проектной
документации

120 000,00   120 000,00

 Итого ПИР 3 362 421,00   3 362 421,00

 Итого  2024 год 60 857 309,71 52 541 100,00 3 353 687,49 4 962 522,22

3 2025 год

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения

3.1 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Луговой от пер.
Садовый до дома № 217 в
х. Северокубанском
Тбилисского района. (Этап
2).                            1,67 км

73 502 088,43 69 091 960,00 4 410 128,43

3.2 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Якубина (устройство
тротуара) от дома № 81 до
дома № 237 в х.
Северокубанском
Тбилисского района».
(Этап 2). 0,641 км.

3 602 363,98 3 386 220,00 216 143,98

3.3 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Подгорной (устройство
тротуара) от ул.
Стадионной до дома № 21
в х. Шевченко Тбилисского
района»

5 292 931,66 4 975 350,00 317 581,66

3.4 «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул. Карла Маркса
(устройство тротуара) от
дома № 1 до ул. Колхозной
в с. Шереметьевском

4 893 489,96 4 599 880,00 293 609,96

Тбилисского района»

 Итого  2025 год 87 290 874,03 82 053 410,00 5 237 464,03

 Всего по программе 290 963 201,20 254 600 010,00 26 683 960,98 9 679 230,22

Глава Ванновского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                             А.Н.Трубицын